por prazo superior a 90 (noventa) dias, o que, foi contabilizado na rubrica de "4ª conta".
(...)
Sob esse contexto, considerando o valor total suportado anteriormente pela Recorrente para a extinção do débito da Cofins de outubro de 2000 de R$ R$ 1.287.446,14 (hum milhão, duzentos e oitenta e sete mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e quatorze centavos) em detrimento do valor efetivamente devido de R$ 1.269.642,76 (hum milhão, duzentos e sessenta e nove mil, seiscentos e quarenta e dois reais e setenta e seis centavos), verificou-se o crédito de R$ 17.803,38 (dezessete mil, oitocentos e três reais e trinta e oito centavos), do qual foi utilizado o montante de R$ 16.123,97 (dezesseis mil, cento e vinte e três reais e noventa e sete centavos) para a compensação que ora se discute. 
(...)
O conteúdo da aludida "4ª conta" refere-se a valores classificados como receitas pela Fiscalização, que, contudo, não se caracterizam como tal, por advir de cobranças

[...]

inadimplência  dos  respectivos  usuários  por  prazo  superior  a  90  (noventa)  dias,  o 
que, foi contabilizado na rubrica de "4ª conta". 

(...) 

Sob  esse  contexto,  considerando  o  valor  total  suportado  anteriormente  pela 
Recorrente  para  a  extinção  do  débito  da  Cofins  de  outubro  de  2000  de  R$  R$ 
1.287.446,14 (hum milhão, duzentos e oitenta e sete mil, quatrocentos e quarenta e 
seis  reais e quatorze centavos) em detrimento do valor efetivamente devido de R$ 
1.269.642,76 (hum milhão, duzentos e sessenta e nove mil, seiscentos e quarenta e 
dois  reais  e  setenta  e  seis  centavos),  verificou­se  o  crédito  de  R$  17.803,38 
(dezessete mil, oitocentos e três reais e trinta e oito centavos), do qual foi utilizado o 
montante de R$ 16.123,97 (dezesseis mil, cento e vinte e três reais e noventa e sete 
centavos) para a compensação que ora se discute.  

(...) 

O  conteúdo  da  aludida  "4ª  conta"  refere­se  a  valores  classificados  como 
receitas pela Fiscalização, que, contudo, não se caracterizam como tal, por advir de